
     
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
_________________________________________________________________ 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del _____/_____/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Corso di formazione per Medici dell'Emergenza Territoriale (M.E.T.). 

Autorizzazione, organizzazione, erogazione e relativo impegno di 

spesa per ulteriori due edizioni (terza e quarta edizione). Annualità 

2024. 

 

 
 
 
 
 

SSD Formazione Emergenza/Urgenza Comunicazione e URP 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 
del Procedimento 

 
Dott. Pietro Ruiu 

 

Dirigente Proponente 

 
Dr.ssa Annalisa 
Moro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

luciano.altana
Font monospazio
83              13       05     2024



     
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

VISTA la deliberazione n. 99 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento 

per le deleghe delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

DATO ATTO che con Deliberazione n 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 

regionale 11 settembre 2020, n 24; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 13/63 del 06/04/2023 avente ad 

oggetto “Corso di formazione per medici di emergenza territoriale (MET). Attivazione del 

finanziamento a funzione per gli anni 2023 – 2024 a valere sul Fondo sanitario regionale”; 

RICHIAMATA la Deliberazione n 417 del 28/11/2023 avente ad oggetto  “Corsi di 

formazione per Medici dell'Emergenza Territoriale (M.E.T.). Impegno di spesa per due 

edizioni. Annualità 2023”; 

 

ATTESO che si è reso necessario attivare l’organizzazione di altre due edizioni del corso MET 

da svolgere nel corso del 2024 (terza e quarta edizione) e  pertanto procedere con il 

relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari a € 181.668,08 (90.834,04 ad 

edizione); 

VALUTATA  a tal fine l’opportunità di procedere con la modifica e l’incremento della 

UA_FORM MACRO 2 Sub 1 anno 2024, già esistente e relativa alle prime due edizioni del 

corso MET con l’impegno per le ulteriori due edizioni; 

RICHIAMATA la email del 09/05/2024 con la quale l’Area Formazione richiede alla SC-

Programmazione e controllo strategico-Gestione economica ETS l’adeguamento della 

macro sopra citata; 

PRESO ATTO che con email di risposta del 10/05/2024 la SC-Programmazione e controllo 

strategico-Gestione economica ETS comunica di aver provveduto alle modifiche 

richieste;  

VISTO l’allegato prospetto alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, 

(allegato A), contenente l’impegno di spesa per l’anno 2024 relativo alla terza e quarta 

edizione;   



     
 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO di dover approvare l’organizzazione ed erogazione delle due ulteriori edizioni 

come da premessa e il relativo impegno di spesa; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

Per le motivazioni sopra riportate, 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e, per l’effetto  

a) di autorizzare l’organizzazione e l’erogazione della terza e quarta edizione del 

corso MET durante il 2024; 

b) di approvare la relativa previsione di spesa (Allegato A alla presente); 

c) di dare atto che la spesa complessiva presunta pari a € 181.668,08 fa carico, così 

come da modifica effettuata dalla SC-Programmazione e controllo strategico-

Gestione economica ETS, sul bilancio 2024 secondo il seguente schema ; 

Anno 2024 

Ufficio Autorizzativo UA_FORM Formazione 

Macro Autorizzazione/Sub 2/1 Macro UA_FORM Progetto MET 

Conti Vedasi 

Allegato 

Vedasi Allegato 

Centro di Costo SAN 0799 Costi comuni postazioni avanzate 118 

Importo IVA inclusa € 181.668,08  

 

d) di demandare alla SC-Programmazione e controllo strategico-Gestione economica 

ETS e alla SSD Formazione Emergenza Urgenza Comunicazione e URP l’esecuzione 

del presente provvedimento, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

 

IL DIRIGENTE 

PREPOSTO PER LA SSD – FORMAZIONE EMERGENZA/URGENZA, COMUNICAZIONE E 

URP 

 

Dott.ssa Annalisa Moro 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 
 
 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
13    05    2024      28    05    2024


		2024-05-13T10:46:38+0200
	Moro Annalisa


		2024-05-13T10:46:38+0200
	Moro Annalisa


		2024-05-13T11:02:23+0200
	RUIU PIETRO


		2024-05-13T11:49:28+0200
	Luciano Altana




